
Ročník 2010

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 26 Rozeslána dne 24. března 2010 Cena Kč 25,–

O B S A H :

69. Zákon o vlastnictví letiště Praha-Ruzyně

70. Usnesení Poslanecké sněmovny k zákonu o vlastnictví letiště Praha-Ruzyně přijatému Parlamentem dne 1. prosince 2009
a vrácenému prezidentem republiky dne 16. prosince 2009

71. Zákon, kterým se mění zákon č. 211/2000 Sb., o Státním fondu rozvoje bydlení a o změně zákona č. 171/1991 Sb., o pů-
sobnosti orgánů České republiky ve věcech převodů majetku státu na jiné osoby a o Fondu národního majetku České
republiky, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů

72. Usnesení Poslanecké sněmovny k zákonu, kterým se mění zákon č. 211/2000 Sb., o Státním fondu rozvoje bydlení a o změně
zákona č. 171/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky ve věcech převodů majetku státu na jiné osoby a o Fondu
národního majetku České republiky, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů, přijatému Parlamentem dne
1. prosince 2009 a vrácenému prezidentem republiky dne 15. prosince 2009

73. Vyhláška o stanovení vyhrazených elektrických technických zařízení, jejich zařazení do tříd a skupin a o bližších podmínkách
jejich bezpečnosti (vyhláška o vyhrazených elektrických technických zařízeních)

74. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 582/2004 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o pojišťovacích zpro-
středkovatelích a likvidátorech pojistných událostí, ve znění pozdějších předpisů



69

ZÁKON

ze dne 1. prosince 2009

o vlastnictví letiště Praha-Ruzyně

Parlament se usnesl na tomto zákoně České repu-
bliky:

§ 1

Letiště Praha-Ruzyně, jakož i veškeré nemovitosti
k němu náležející, zejména územně vymezená a vhod-
ným způsobem upravená plocha včetně souboru staveb
a zařízení letiště, trvale určená ke vzletům a přistávání
letadel a k pohybům letadel s tím souvisejícím1), smí

být jen ve vlastnictví České republiky (dále jen „stát“),
anebo právnických osob se sídlem ve státě, v nichž má
stát stoprocentní majetkovou účast (stoprocentní
podíl)2).

§ 2

Účinnost

Tento zákon nabývá účinnosti dnem jeho vyhlá-
šení.

Vlček v. r.

Fischer v. r.

Sbírka zákonů č. 69 / 2010Strana 866 Částka 26

1) § 2 odst. 7 zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském
podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

2) Čl. 11 odst. 2 Listiny základních práv a svobod.



70

USNESENÍ

Poslanecké sněmovny

ze dne 9. března 2010

Poslanecká sněmovna setrvává na zákonu o vlastnictví letiště Praha-Ruzyně, přijatém Parlamentem dne
1. prosince 2009 a vráceném prezidentem republiky dne 16. prosince 2009.

Vlček v. r.

Sbírka zákonů č. 70 / 2010Částka 26 Strana 867



71

ZÁKON

ze dne 1. prosince 2009,

kterým se mění zákon č. 211/2000 Sb.,
o Státním fondu rozvoje bydlení a o změně zákona č. 171/1991 Sb.,

o působnosti orgánů České republiky ve věcech převodů majetku státu na jiné osoby
a o Fondu národního majetku České republiky,

ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů

Parlament se usnesl na tomto zákoně České repu-
bliky:

Čl. I

V § 2 zákona č. 211/2000 Sb., o Státním fondu
rozvoje bydlení a o změně zákona č. 171/1991 Sb.,
o působnosti orgánů České republiky ve věcech pře-
vodů majetku státu na jiné osoby a o Fondu národního
majetku České republiky, ve znění pozdějších před-
pisů, ve znění zákona č. 391/2002 Sb., zákona č. 482/

/2004 Sb., zákona č. 61/2005 Sb. a zákona č. 179/2005
Sb., se doplňuje odstavec 3, který zní:

„(3) Dotace ze státního rozpočtu je poskytována
Fondu každoročně nejméně ve výši skutečných výdajů
určených schváleným rozpočtem Fondu na poskyto-
vání nenávratných dotací.“.

Čl. II

Účinnost

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2011.

Vlček v. r.

Fischer v. r.

Sbírka zákonů č. 71 / 2010Strana 868 Částka 26



72

USNESENÍ

Poslanecké sněmovny

ze dne 9. března 2010

Poslanecká sněmovna setrvává na zákonu, kterým se mění zákon č. 211/2000 Sb., o Státním fondu rozvoje
bydlení a o změně zákona č. 171/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky ve věcech převodů majetku státu
na jiné osoby a o Fondu národního majetku České republiky, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších
předpisů, přijatém Parlamentem dne 1. prosince 2009 a vráceném prezidentem republiky dne 15. prosince 2009.

Vlček v. r.

Sbírka zákonů č. 72 / 2010Částka 26 Strana 869



73

VYHLÁŠKA

ze dne 15. března 2010

o stanovení vyhrazených elektrických technických zařízení,
jejich zařazení do tříd a skupin a o bližších podmínkách jejich bezpečnosti

(vyhláška o vyhrazených elektrických technických zařízeních)

Ministerstvo práce a sociálních věcí stanoví podle
§ 7b odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 174/1968 Sb., o stát-
ním odborném dozoru nad bezpečností práce, ve znění
zákona č. 124/2000 Sb. a zákona č. 253/2005 Sb.:

§ 1

Tato vyhláška

a) stanoví vyhrazená elektrická technická zařízení1)
(dále jen „zařízení“), jejich zařazení do tříd a sku-
pin a bližší podmínky jejich bezpečnosti,

b) se nevztahuje na zdravotnické prostředky podle
zákona o zdravotnických prostředcích a o změně
některých souvisejících zákonů2),

c) byla oznámena v souladu se směrnicí Evropského
parlamentu a Rady 98/34/ES ze dne 22. června
1998 o postupu při poskytování informací v oblasti
norem a technických předpisů, ve znění směrni-
ce 98/48/ES.

§ 2

(1) Zařízeními jsou zařízení

a) pro výrobu, přeměnu, přenos, rozvod a odběr
elektrické energie a elektrické instalace,

b) určená k ochraně před účinky atmosférické nebo
statické elektřiny.

(2) Zařazení zařízení do tříd a skupin je uvedeno
v příloze č. 1 k této vyhlášce.

§ 3

Bližší podmínky bezpečnosti zařízení jsou uve-
deny v příloze č. 2 k této vyhlášce.

§ 4

Zrušuje se:

a) Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Čes-
kého báňského úřadu č. 151/1969 Sb., kterou se
určují vyhrazená technická zařízení.

b) Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Čes-
kého báňského úřadu č. 20/1979 Sb., kterou se
určují vyhrazená elektrická zařízení a stanoví ně-
které podmínky k zajištění jejich bezpečnosti.

c) Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Čes-
kého báňského úřadu č. 553/1990 Sb., kterou se
mění a doplňuje vyhláška Českého úřadu bezpeč-
nosti práce a Českého báňského úřadu č. 20/1979
Sb., kterou se určují vyhrazená elektrická zařízení
a stanoví některé podmínky k zajištění jejich bez-
pečnosti.

d) Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí
č. 159/2002 Sb., kterou se mění vyhláška Českého
úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského
úřadu č. 20/1979 Sb., kterou se určují vyhrazená
elektrická zařízení a stanoví některé podmínky
k zajištění jejich bezpečnosti, ve znění vyhlášky
č. 553/1990 Sb. a nařízení vlády č. 352/2000 Sb.

§ 5

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. června
2010.

Ministr:

JUDr. Šimerka v. r.

Sbírka zákonů č. 73 / 2010Strana 870 Částka 26

1) § 6b zákona č. 174/1968 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
2) Zákon č. 123/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 73/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 73 / 2010Částka 26 Strana 871



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 73/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 73 / 2010Strana 872 Částka 26



Sbírka zákonů č. 73 / 2010Částka 26 Strana 873



74

VYHLÁŠKA

ze dne 4. března 2010,

kterou se mění vyhláška č. 582/2004 Sb.,
kterou se provádějí některá ustanovení zákona o pojišťovacích zprostředkovatelích

a likvidátorech pojistných událostí,
ve znění pozdějších předpisů

Česká národní banka stanoví podle § 18 odst. 10
zákona č. 38/2004 Sb., o pojišťovacích zprostředkova-
telích a samostatných likvidátorech pojistných událostí
a o změně živnostenského zákona (zákon o pojišťova-
cích zprostředkovatelích a likvidátorech pojistných
událostí), ve znění zákona č. 278/2009 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 582/2004 Sb., kterou se provádějí ně-
která ustanovení zákona o pojišťovacích zprostředko-
vatelích a likvidátorech pojistných událostí, ve znění
vyhlášky č. 40/2006 Sb. a vyhlášky č. 251/2007 Sb., se
mění takto:

1. V § 1 se písmeno g) zrušuje.

Dosavadní písmeno h) se označuje jako písmeno g).

2. § 8 včetně nadpisu zní:

„§ 8

Instituce oprávněné poskytovat
vzdělávací programy

Školní vzdělávací programy, vzdělávací programy
nebo programy celoživotního vzdělávání zaměřené na
dosažení odborné způsobilosti poskytují školy, školicí
zařízení nebo specializované profesní instituce uvedené
v seznamu uveřejňovaném Českou národní bankou
způsobem umožňujícím dálkový přístup na jejích in-
ternetových stránkách a dále pojišťovny, kterým bylo
Českou národní bankou uděleno povolení k provozo-
vání této činnosti jako činnosti související s povolenou
pojišťovací činností.“.

3. Příloha č. 6 se zrušuje.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vy-
hlášení.

Guvernér:

doc. Ing. Tůma, CSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 74 / 2010Strana 874 Částka 26



Sbírka zákonů 2010Částka 26 Strana 875



Sbírka zákonů 2010Strana 876 Částka 26



Sbírka zákonů 2010Částka 26 Strana 877



Sbírka zákonů 2010Strana 878 Částka 26



Sbírka zákonů 2010Částka 26 Strana 879



Sbírka zákonů 2010

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 287, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, fax: 519 321 417,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12,
821 02 Bratislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku
z předcházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2010 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce:
MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné – 516 205 176, 516 205 175, objednávky jednotlivých částek (dobírky) –
516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 175, faxové objednávky – 519 321 417, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314.
Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323;
Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Štursova 10, tel.:
416 732 135, fax: 416 734 875; Most: Knihkupectví „U Knihomila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999; Olomouc: ANAG, spol. s r. o., Deniso-
va č. 2, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14, Profesio, Hollarova 14, SEVT, a. s., Denisova 1;
Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Typos, tiskařské závody s. r. o., Úslavská 2,
EDICUM, Bačická 15, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR,
Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 4: SEVT, a. s., Jihlavská 405; Praha 6: PPP –
Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17, PERIODIKA, Komornická 6; Praha 8: Specializovaná prodejna Sbírky zákonů, Sokolovská 35, tel.: 224 813 548;
Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@abonent.cz, DOVOZ
TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605;
Přerov: Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borov-
ského 22, tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786; Teplice: Knihkupectví L& N, Kapelní 4; Ústí nad Labem: PNS Grosso
s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy
zdarma, tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Simona Novotná,
Brázda-prodejna u pivovaru, Žižkovo nám. 76, Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky před-
platného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravi-
delné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování před-
platného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na
tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno
Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 880 Částka 26

8591449 026017

10

ISSN 1211-1244


